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اقتصاد دریا 6

دولت چهاردهم در 
چارچوب برنامه 
توسعه اقتصاد 
دریاپایه، طرح ملی 
افزایش ۳۰درصدی 
تولید آبزیان تا 
سال‌۱۴۰۶ را در 
دستور کار دارد. در 
این طرح، سواحل 
جنوبی ایران به‌ویژه 
هرمزگان، بوشهر و 
سیستان‌وبلوچستان 
به‌عنوان محورهای 
توسعه آبزی‌پروری 
معرفی شده‌اند.

گروه شــیلات- امید عباسی- روزهای 
پایانی هفته گذشته )چهارشنبه و پنجشنبه 
5 و 6آذرماه( نخســتین رویداد ملی اقتصاد شــیلات 
ایران در افق آینده با حضــور فعالان بخش خصوصی، 
ســرمایه‌گذاران داخلــی و خارجــی، شــرکت‌های 
دانش‌بنیان، اساتید دانشــگاه، پژوهشگران و مسئولان 
سازمان شیلات به میزبانی منطقه آزاد قشم برگزار شد. 
آنطور که خبرگزاری‌ها گزارش داده‌اند؛ سه‌پنل تخصصی 
با موضوع »مدیریت نوین و آبزی‌پروری«، »بازرایابی، 
فروش و صــادرات« و »اقتصاد و ســرمایه‌گذاری در 

شیلات« نیز در حاشیه این رویداد ملی برگزار شد. 
به گزارش »سرآمد«، پیش از این قرار بود تا رویداد ملی 
»اقتصاد شــیلات ایران در افق آینده«  در روزهای ۲۸ و 
۲۹آبان‌ماه سال‌جاری برگزار شود. مرکز رسانه سازمان 
منطقه آزاد قشم پیش‌تر هدف از برگزاری این رویداد را 
توسعه اقتصادی، ارتقای بهره‌وری و گسترش بازارهای 
داخلی و صادراتی در صنعت شــیلات و آبزی‌پروری 

عنوان کرده بود.
بااین‌حال، در فاصله زمانی چندروز مانده به زمان اولیه 
اعلام‌شده برای این رویداد، تغییراتی در سطح مدیریت 
شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم، اتفاق افتاد. 
هرچند در عمل این تغییر مدیریتی موجب تغییر زمان 
برگزاری رویداد ملی اقتصاد شیلات ایران در افق آینده 
را شد، اما از ســوی دیگر نگاهی به تقویم نمایشگاهی 
کشــور نیز حاکی از همزمانی عجیب میان زمان اولیه 
برگزاری این رویداد در جزیره قشــم با نمایشگاه ملی 

»توانمندی‌های دانش‌بنیان اقتصاد دریامحور« بود. 
در سال‌های اخیر، همزمان با افزایش فشار بر منابع زمینی 
و کشاورزی کشور، نقش شــیلات و آبزی‌پروری در 
تأمین امنیت غذایی ایران بیش از هر زمان دیگری مورد 
توجه قرار گرفته است. ایران با برخورداری از بیش از 
۵۸۰۰کیلومتر مرز آبی در شــمال و جنوب، جایگاهی 
استراتژیک در توسعه اقتصاد آبی و امنیت غذایی دارد؛ 
جایگاهی که جزیره قشــم به‌عنوان یکی از محورهای 
اصلی آن در جنوب کشور، در حال تبدیل‌شدن به مرکز 

ثقل تولید، فرآوری و صادرات محصولات شــیلاتی 
است. 

دولت چهاردهم در چارچوب برنامه توســعه اقتصاد 
دریاپایه، طرح ملی افزایــش ۳۰درصدی تولید آبزیان 
تــا ســال‌۱۴۰۶ را در دســتور کار دارد. در این طرح، 
ســواحل جنوبی ایران به‌ویــژه هرمزگان، بوشــهر و 
سیستان‌وبلوچســتان به‌عنــوان محورهای توســعه 
آبزی‌پروری معرفی شده‌اند. همچنین برنامه‌هایی برای 
ایجاد کنسرسیوم صادراتی شیلات با محوریت قشم در 
دست بررسی است. با اجرای این برنامه‌ها، انتظار می‌رود 
علاوه‌بر افزایش اشتغال پایدار در مناطق ساحلی، سهم 
شیلات در امنیت غذایی کشــور نیز از حدود ۵درصد 
کنونی به بیش از ۸درصد تا پایــان برنامه هفتم افزایش 

یابد.

ترسیم آینده اقتصاد شیلات در ایران
توجه به توسعه صنعت شیلات و آبزی‌پروری در کشور 
می‌تواند به رونــق اقتصادی جوامع محلــی، افزایش 
تــاب‌آوری در برابر تحــولات منطقــه‌ای و همچنین 
توســعه اقتصاد دریامحور منجر شود. در این میان طبق 
برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته این موضوع در دستور 
کار قرار گرفته است که با استفاده از علوم و فناوری‌های 
نوین، شیلات و آبزی‌پروری کشــور در مسیر درست 
جهت تأمین امنیت غذایی و ارزآوری ملی به حرکت رو 

به رشد خود ادامه دهد.
مدیرکل دفتر توسعه آبزیان آب شیرین سازمان شیلات 
ایران در حاشــیه برگزاری نخستین رویداد ملی اقتصاد 
شــیلات ایران در افق آینده تأکید کرد که آینده شیلات 
کشــور در گرو هم‌افزایی میــان تولیدکنندگان، بخش 
دولتی، فناوری و سرمایه‌گذاری اســت. او گفت: این 
رویداد توانســت ارتباط مؤثری میان بخش خصوصی 
و بخش دولتــی ایجاد کند و امیدوارم اســتمرار چنین 
نشست‌هایی مسیر پیشــرفت صنعت دریامحور ایران 

را هموار سازد.
ناصر کرمی‌راد، ادامه داد: در زمان برگزاری این رویداد، 

پنل‌های تخصصی خوبی با حضــور صاحب‌نظرها و 
کارشناسان و فعالان اقتصادی برگزار شد و بحث‌های 
مربوط به تکنولوژی، فناوری و دانش روز به‌خوبی در 

این رویداد مطرح شد.
 وی همچنین خاطرنشان کرد: ظرفیت‌های بسیار خوبی 
در حوزه اقتصاد دریامحور در کشــور ما وجود دارد که 
امیدواریم با تســهیل مســیر ورود دانش روز به حوزه 
شیلات، بســتر مناســب برای رونق و توسعه شیلات 
ب‌عنوان یکــی از بخش‌های محوری توســعه اقتصاد 

دریامحور اجرایی شود.
سمانه ملکی، مدیر زنجیره ارزش آبزیان سازمان شیلات 
کشور نیز در حاشیه برگزاری این رویداد تصریح کرد: 
حرکت از شیلات سنتی به ســمت شیلات هوشمند و 
مبتنی بر فناوری یکی از اصول سیاست‌گذاری سازمان 
شیلات ایران است. او ادامه داد: با توجه به اینکه در برنامه 
هفتم توسعه کشــور نیز یکی از ماموریت های اصلی 

سازمان شیلات، توسعه زنجیره های ارزش است.
وی  با اشاره به اینکه مسیر طولانی جهت رسیدن نقطه 
مناسب در حوزه زنجیره ارزش شیلات پیش روی کشور 
قرار دارد، خاطرنشان کرد: برای اینکه بتوانیم به شیلات 
هوشمند برسیم و اقتصاد شیلات را پویا کرده و به سود 
پایدار دست پیدا کنیم، باید برای رسیدن به زنجیره‌های 

ارزش شیلات تلاش کنیم.

قشم در میان قطب‌های اصلی شیلات
قشم به‌عنوان بزرگ‌ترین جزیره ایرانی خلیج‌فارس از 
لحاظ وجود ذخایر آبزیان یکــی از قطب‌های مهم در 
کشور محسوب می‌شــود. صنعت شیلات و صیادی از 
قدیمی‌ترین راه‌های تامین معاش و کسب درآمد مردم 
در جامعه محلی جزیره قشم است. طی سال‌های گذشته 
با پیشرفت علوم و دانش‌های مرتبط با حوزه شیلات و 
همچنین رشد جمعیت، موضوع تولید آبزیان پرورشی 
برای پاسخگویی به نیاز غذایی جامعه و کاهش فشار بر 
ذخایر آبزیان در دریاها و همچنین امنیت غذایی کشور 

بیش از گذشته اهمیت پیدا کرده است.
فرزین حقدل، عضــو موظف هیات‌مدیــره و معاون 
اقتصادی و ســرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد قشم در 
حاشــیه برگزاری این رویداد از جزیره قشم به عنوان 
پایتخت مهم شیلات در جنوب ایران‌ نام برد. او با بیان 
این‌ مطلب، اظهار داشت: جزیره قشم به تنهایی حدود 

۷۰درصد بار شیلانی استان هرمزگان را برعهده داشته 
و نقش مهمی در پرورش میگو و ماهی در قفس دارد.

عضو موظف هیات‌مدیره ســازمان منطقه آزاد قشــم 
ادامه داد: چشم‌انداز و آینده هر فعالیتی از جمله صنعت 
شیلات به واکاوی و بررســی علمی نیاز دارد تا از جنبه 
اقتصادی آن با تراز مثبت همراه شــود. به گفته حقدل، 
توجه به مقوله زنجیره ارزش افزوده، مهم‌ترین فاکتور 
در زمینه توســعه فعالبت‌های شیلاتی به‌ویژه در بخش 

صادرات محسوب می‌شود.
جزیره قشــم با دارا بودن یک‌‌هزار و ۲۰۰کیلومترمربع 
خط ســاحلی و اقلیمی بی‌نظیر، زیرساختی خدادادی 
در مباحث صیادی، پرورش ماهی در قفس و همچنین 
پرورش میگو دارد و می‌تواند علاوه‌بر تامین بخشی از 
نیاز بازار داخلی، با صادرات به بازارهای هدف ارزآوری 
کشــور کمک کند. باوجود ظرفیت‌های فراوان، فعالان 
بخش شــیلات قشــم با چالش‌هایی همچون کمبود 
زیرساخت‌های سردخانه‌ای و حمل‌ونقل سرد، افزایش 
هزینه نهاده‌های وارداتی، مشــکلات در تأمین لارو و 
خوراک باکیفیت و محدودیت‌هــای صادراتی روبه‌رو 

هستند.
معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد قشم 
با اشاره به جایگاه ممتاز قشم در ساختار شیلاتی ایران 
گفت: در میان ۱۵منطقه آزاد کشــور، تنها منطقه آزادی 
هســتیم که مدیریت مستقل شــیلات و کشاورزی در 
ساختار سازمانی خود داریم. »حقدل« با بیان اینکه قشم، 
چابهار و بوشهر سه‌قطب اصلی شیلات در جنوب کشور 
هستند، افزود: »هدف ما توسعه اقتصادی فعالیت‌های 
شیلاتی، تکمیل زنجیره ارزش و ارتقاي استانداردهای 
جهانی در حوزه سورتینگ، بسته‌بندی و انجماد است تا 
از این مسیر سرمایه‌گذاری در این حوزه بیش از گذشته 

توجیه‌پذیر شود.«
برخی کارشناسان معتقدند؛ در صورت توسعه ناوگان 
حمل‌ونقل سرد و ایجاد شهرک‌های تخصصی فرآوری، 
قشــم می‌تواند درآینده ظرفیت تولید و صادرات خود 
را در حوزه شیلات افزایش دهد. بااین‌حال؛ مدتی قبل 
رسانه‌ها از قول مسئولان سازمان منطقه آزاد قشم اعلام 
کرده بودند که در ســال‌های اخیر با اجرای پروژه‌های 
بزرگ و هدفمند در حوزه پــرورش میگو، تولید ماهی 
در قفس و توســعه صنایع وابسته، زمینه جذب 8همت 

سرمایه‌گذاری در جزیره فراهم شده است.

معــاون وزیــر راه و شهرســازی و مدیرعامل 
ســازمان بنادر و دریانوردی که برای شرکت در 
نشست سی‌وچهارمین مجمع سازمان بین‌المللی 
دریانوردی به لندن ســفر کرده است، از آغاز فصل جدید 

همکاری ایران با آیمو خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد،  سعید رســولی در جمع‌بندی 
حضور خود در مجمع عمومی آیمو و دیدارهای حاشیه‌ای 
این اجلاس به خبرنگاران ایرانی گفت که هیأت جمهوری 
اسلامی ایران طی روزهای گذشــته، هم در صحن مجمع 
عمومی و هم در جلســات دوجانبه، مواضع کشورمان را 
درباره حکمرانی دریایی و دریانوردی به‌صورت رســمی 
تبیین کرده است. او با اشــاره به تأکید ایران بر پایبندی به 
مقررات بین‌المللی توضیح داد: »طی این چند روز، ما هم 
در نشست مجمع عمومی مواضع خودمان را در ارتباط با 
حکمرانی دریایی و دریانوردی به طور رسمی اعلام کردیم. 
اینکه جمهوری اسلامی ایران کشــوری متعهد و پایبند به 
اصول و قوانین بین‌المللی است. کنوسانسیون‌های آیمو را 
به رغم مشکلاتی که به دلیل تحریم‌ها با آن مواجه هستیم 
اجرا می‌کنیم. در حوزه جست‌وجو و نجات گزارش دادیم 
که حدود ۲ هزار و ۱۵۰ نفر را طی دو سال گذشته در دریا 

نجات دادیم.«
وی با اشــاره به بعُد اقتصادی و ســرمایه‌گذاری حضور 
ایران در این اجــاس افزود: »در ارتباط با مشــارکت در 
سرمایه‌گذاری اعلام کردیم که جمهوری اسلامی ایران با 
قوانین مترقی که در حمایت از سرمایه‌گذاری بخش‌های 
خارجی و داخلی دارد از هرگونه سرمایه‌گذاری در توسعه 
بنادر و دریانوردی کشور حمایت می‌کند.« او این رویکرد 
را بخشی از سیاست کلی توسعه دریامحور دانست که در 

اسناد بالادستی کشور مورد تأکید قرار گرفته است.
رسولی در ادامه به مجموعه دیدارهای دوجانبه در حاشیه 
اجلاس اشــاره کرد و گفت که این گفت‌وگوها با وزرا و 
معاونان وزرای حمل‌ونقل چندین کشور برگزار شده و بر 
خروجی‌های عملی تأکید داشته است. وی توضیح داد: »ما 
در حاشیه اجلاس چندین ملاقات با وزرا و معاونین وزرای 
حمل ونقل کشورهای مختلف برگزار کردیم، موضوعات 
دوجانبه را مطرح کردیم. جلسات بسیار خوبی بود. برای 
هرکدام از آن‌هــا برنامه‌های اجرایی در نظر گرفته شــد. 
افرادی از دوطرف بــرای پییگیری تصمیمات و مصوبات 
نشست‌ها مشــخص شــدند و خیلی عملیاتی به موضوع 

نگاه کردیم.«
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشــاره به جایگاه توسعه 
دریامحور در سیاست‌های کلان کشــور یادآور شد: »در 
مجمــع عمومی اعلام کردیــم که توســعه دریامحور که 

مستحضرید در ســال ۱۴۰۲ طی ۹ بند ابلاغیه مقام معظم 
رهبری دستور کار کشــورما قرار گرفته و در برنامه هفتم 
تاکیدات زیادی روی آن شده است. به نظر می‌رسد ما فصل 
نوینی را در توسعه کشورمان با توجه به اقتصاد دریا بعد از 
این خواهیم داشــت. و این را در مجمع اعلام کردیم و باز 
در این رابطه، هم در همکاری‌های آموزشی، همکاری‌های 
پژوهشــی – تحقیقاتی، تربیت دریانوردان و همینطور در 

ارتباط با زیرساخت‌ها گفت‌وگوهایی انجام دادیم.«
او در تشریح برخی دیدارهای دوجانبه به مذاکرات با چین، 
عربستان، قطر، هند و پاکستان اشاره کرد و این گفت‌وگوها 
را در امتداد پروژه‌های در دست اجرا دانست. رسولی گفت: 
»در ارتباط با پروژه‌هایی که با برخی کشورهای مثل چین 
داریم با معاون وزیر حمل و نقل چین روز گذشــته گفت 
وگو کردیم؛ با عربستان ســعودی ملاقات داشتیم. با قطر 
ملاقات کردیــم و در ارتباط با پروژه‌هــای مهمی که فی 
مابین است، هم سرمایه گذاری در بنادر دو کشور، توسعه 
کشتیرانی مسافری بین دو کشــور، در ارتباط با تونل که از 
قبل مطرح بوده به صورت عملیاتی‌تر گفت‌وگو کردیم. با 
هند مذاکره داشتیم و مسائل جدی را هم در ارتباط با توسعه 
سرمایه‌گذاری‌های‌ آنها و خطوط کشتیرانی منظمی که الان 

جریان دارد باید تقویت شود.«
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی درباره نتایج گفت‌وگو 
با طرف پاکســتانی نیز توضیح داد: »با وزیر محترم دریایی 
پاکستان ملاقات کردم و چون چندی پیش در معیت مقام 
عالی وزارت سفری را به پاکستان داشتم و آنجا موضوعات 

مهمی را مقام عالی وزارت با طرف پاکستانی مورد تفاهم 
قرار دادند، در این نشست ما آن‌ها را پیگیری کردیم و طرف 
پاکستانی اعلام کرد که به زودی ما حمل و نقل دریایی بین 
کراچی، گوادر، چابهار و شــهید رجایی را برقرار خواهیم 
کرد لذا مجموعا دستاوردهای بسیار خوبی در این اجلاس 
هم در بخش اصلی دســتور جلســه و هم در دیدارهای 
دوجانبه داشــتیم.«وی ســپس به دیدار جداگانه خود با 
دبیرکل آیمو اشاره و این ملاقات را »بسیار خوب« ارزیابی 
کرد. رسولی گفت: »امروز ملاقات دوجانبه‌ای را با دبیرکل 
محترم آیمو داشتم. جلسه بسیار خوبی بود. در این نشست 
ما بخشی از اقداماتی که جمهوری اسلامی ایران در حوزه 
دریانوردی در حال انجام هســت را گزارش کردیم و در 

دستورکار قرار گفتن توسعه دریامحور را به آن‌ها گفتیم.«
وی توضیــح داد کــه در این دیــدار علاوه بر تشــریح 
سیاســت‌های کلان ایــران در حــوزه دریا، مشــکلات 
دریانوردان ایرانی ناشــی از تحریم‌ها و راه‌های استفاده از 
ظرفیت آیمو برای کاهش این فشــارها مطرح شده است. 
رســولی ادامه داد: »در ارتباط با مســائلی که دریانوردان 
ما ناشی از تحریم‌ها دارند، مشــکلات را بیان کردیم و از 
ایشان خواســتیم که از ظرفیت سازمان برای کمک به حل 
این مسائل استفاده کنند. همینطور در ارتباط با بحث‌های 
آموزشــی و تربیت دریانوردان و تحقیقات و مطالعات در 

حوزه دریانوردی صحبت کردیم.«
معاون وزیر راه ادامه داد: »ایشــان ابــراز تمایل کردند که 
از ظرفیت آیمو برای برگــزاری دوره‌ها و انجام مطالعات 

استفاده کنند و قرار شد که شرکت‌های مشاور معتبری که در 
حوزه دریا و دریانوردی وجود دارند را از طریق کمیته‌های 
فنی به همکاران ما و نماینده سازمان در آیمو معرفی کنند و 
ما فصل جدیدی از توسعه همکاری‌ها با سازمان بین‌المللی 

دریانوردی را داشته باشیم.«
رسولی در پاســخ به پرسشــی درباره نگاه دبیرکل آیمو به 
جایگاه ایران در این ســازمان گفت که این مقام بین‌المللی 
با ظرفیت‌ها و توانمندی‌های کشــور به‌خوبی آشناست. او 
اظهار داشت: »خوشــبختانه دبیرکل سال‌ها در این سازمان 
حضور داشــته و با فعالیت‌های ایران آشناست. اخیرا هم 
از ایران بازدیدی داشــته و در جریــان ظرفیت‌های و در 
جریان ظرفیت‌های کشــورما کاملا قرار دارد. ایشــان از 
فعالیت سازمان بنادر و دریانوردی در آیمو ابراز خوشنودی 
می‌کرد.«وی ادامه داد: »همه اعضای آیمو موقعیت جمهوری 
اسلامی ایران را هم بلحاظ جغرافیایی و هم بلحاظ ظرفیت‌ها 
کاملا می‌شناسند. دیروز هم در نشست مجمع تاکید کردم 
که ایران ۵ هزار و ۸۰۰ کیلومتر ساحل دارد. ما از نظر کشتی 
حامل پرچم جمهوری اسلامی ایران، در رده ۲۰ کشور برتر 

قرار داریم و فرصت‌های بسیار خوبی داریم.«
مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی با اشــاره به حجم 
ســرمایه‌گذاری‌های در حال انجام در بخش دریا و بندر 
افزود: »در حال حاضر بیش از ۱۷۰ همت سرمایه‌گذاری 
خارجی و داخلی در دست انجام است و تا پایان سال هم 
نزدیک به ۱۷ همت سرمایه‌گذاری جدید اضافه خواهد شد. 
بنابراین ما فرصت‌های زیادی را برای توسعه اقتصادی در 

ناحیه دریا و دریانوردی داریم.«
او توضیح داد که در نگاه توســعه دریامحور، فقط بنادر و 
ناوگان مد نظر نیست، بلکه تقویت شیلات و انتقال تدریجی 
صنایع آب‌برَ به ســواحل نیز به‌عنوان راه‌حلی برای بحران 
آب و استقرار نامتوازن صنایع در نقاط خشک کشور دیده 
می‌شود. وی تأکید کرد: »این‌که دولت چهاردهم مبنای کار 
خود را توجه به دریا گذاشــته و مقام معظم رهبری نیز در 
ابلاغ سیاســت‌های کلی بر آن تأکید کرده‌اند، یک انتخاب 
نیست، یک ضرورت اســت و ما باید از این ظرفیت الهی 

نهایت استفاده را ببریم.«
به گفته رســولی، مجموع مباحث مطرح‌شــده در مجمع 
آیمو و دیدارهای دوجانبه لنــدن، از تعهد ایران به اجرای 
کنوانسیون‌های دریایی تا برنامه‌های جذب سرمایه‌گذاری 
و گسترش همکاری با آیمو، نشان می‌دهد که »فصل جدید 
همکاری ایران با سازمان بین‌المللی دریانوردی« آغاز شده 
و جمهوری اسلامی ایران نقش پررنگ‌تری در حکمرانی 
دریایی و اقتصاد دریا در ســطح منطقــه‌ای و جهانی ایفا 

خواهد کرد.

»سرآمد« از نخستین رویداد ملی اقتصاد شیلات ایران گزارش می‌دهد؛

آغاز مسیریابی اقتصاد 
شیلات ایران در جزیره قشم!

 کرمی راد: حرکت از شیلات سنتی به سمت هوشمند 
جزو سیاست‌گذاری سازمان شیلات ایران است

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی در لندن خبر داد:

آغاز فصل جدید همکاری ایران با »آیمو «

  شش تفاهم‌نامه شيلاتي 
در» اردبيل اكسپو ۲۰۲۵ « نهايي می شود

اردبيــل اكســپو ۲۰۲۵بســتري بــراي جــذب 
سرمايه‌گذاري در صنعت شيلات خواهد بود و بيش 

از شش تفاهم‌نامه در اين حوزه به نتيجه مي‌رسد.
به گزارش ســرآمد، مهدي شــكوري اين باره گفت: 
شش تفاهم‌نامه شيلاتي در اردبيل اكسپو ۲۰۲۵ نهايي 

مي‌شود. 
مهدي شكوري معاون توســعه آبزي پروري سازمان 
شــيلات ايــران در با اشــاره بــه ضــرورت جذب 
سرمايه‌گذاري در بخش‌هاي مختلف شيلات كشور، 
ابراز اميدواري كرد كه »اردبيل اكســپو ۲۰۲۵« بتواند 
بســتر مناســبي براي معرفي و توســعه فرصت‌هاي 

سرمايه‌گذاري اين حوزه فراهم كند.
وي با قدرداني از تلاش‌هاي مســئولان استان اردبيل، 
از جمله رئيس ســازمان جهاد كشاورزي استان، مدير 
برنامه‌ريزي و استاندار اردبيل، در ايجاد شرايط مطلوب 
براي ارائه پروژه‌هاي سرمايه‌گذاري گفت: اميدواريم 
در اين همايش بتوانيم بيش از شش تفاهم‌نامه در حوزه 

شيلات را به نتيجه برسانيم.
شــكوري افزود: با اجراي ايــن تفاهم‌نامه‌ها در آينده 
نزدكي، شاهد رشد و شكوفايي حوزه شيلات در استان 

اردبيل و سطح ملي خواهيم بود.
معاون توسعه آبزي‌پروري شــيلات ايران همچنين با 
اشاره به ظرفيت‌هاي متنوع سرمايه‌گذاري در صنعت 
شيلات كشــور ابراز اميدواري كرد كه اردبيل اكسپو 
۲۰۲۵ نقشي مؤثر در جذب ســرمايه‌گذاران و تحقق 

اهداف توسعه‌اي اين بخش ايفا كند.

تمديد ممنوعيت صيد تجاري ماهيان 
خاوياري درياي خزر تا پايان سال ۲۰۲۶

دراجلاس نهم كميســيون حفاظت و بهره برداري از 
منابع زنده درياي خزر،ممنوعيت صيد تجاري ماهيان 

خاوياري، تا پايان سال ۲۰۲۶ ميلادي تمديد شد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، اجلاس نهم كميســيون 
حفاظت و بهره برداري از منابع زنده درياي خزر، كه از 
سوم آذرماه ۱۴۰۴ در عشق آباد تركمنستان آغاز شده 
بود، با امضاي پروتكلي،پنجم آذر ماه، به كار خود پايان 
داد. دراين پروتكل آمده است، صيد ماهيان خاوياري، 
صرفا براي اهداف بازسازي ذخائر و تحقيقاتي صورت 

خواهد گرفت. 
همچنين در جريان برگزاري كميسيون مورد اشاره كه 
با حضور نمايندگان كشورهاي جمهوري آذربايجان، 
جمهوري اســامي ايــران،  جمهوري قزاقســتان ، 
فدراسيون روسيه و تركمنســتان برگزار شد، سهميه 
هاي صيد گونه هاي مشترك آبزيان درياي خزر شامل 
ماهيان خاوياري، يكلكا ماهيان و فك براي سال ۲۰۲۶ 

تصويب شد. 
همچنين در اين اجلاس كشورهاي عضو، عملكرد خود 
در سال ۲۰۲۴ در درياي خزر را ارائه كرده و به بحث و 

تبادل نظر در اين باره پرداختند. 

ظرفيت گسترده آب‌بندان‌هاي گيلان براي 
توسعه آبزي‌پروري

حدود نيمي از ۹۰۰۰ هكتار آب‌بندان اســتان قابليت 
آبزي‌پروري دارد و تاكنون بــراي ۳۰۰۰ هكتار از اين 

منابع آبي مجوز فعاليت صادر شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، كوروش خليلي با اشاره به 
ظرفيت بالاي آب‌بندان‌هاي استان براي پرورش آبزيان 
گفت: سال گذشته رهاســازي بچه‌ماهي‌ها تا نيمه مهر 
به پايان رسيد، اما امســال اين روند تا پايان آبان ادامه 
يافت. وي افزود: علاوه بر افزايش وزن بچه‌ماهي‌هاي 
رهاسازي‌شده، احياي استخرهاي پرورش بچه‌ماهي نيز 

در دستور كار قرار گرفته است.
كوروش خليلي ادامه داد: در ســه ســال اخير برنامه 
مؤثرسازي توليد بچه‌ماهي اجرا شده و ديگر بچه‌ماهي 
زير كي گرم رهاسازي نمي‌شــود، زيرا افزايش وزن 
و تعداد بچه‌ماهي‌ها موجب بازماندگي بيشــتر آنها در 

طبيعت خواهد شد. 
وي تصريح كرد: ميانگين وزن ماهي سفيد از ۱.۴ گرم 
در دو سال گذشته به بيش از ۱.۵ گرم رسيده و رهاسازي 
گونه‌هاي خاوياري، سوف و كپور نيز با وزن‌هاي بالاتر 

انجام مي‌شود.

   شیلات        


